[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября  2024  г. № 78

О включении имущества в  прогнозный план приватизации
В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Касторенский район» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Касторенского района, утверждённым решением Представительного Собрания Касторенского района от 27.07.2012 г. № 70, Представительное собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Включить в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Касторенский район» Курской областина 2024 год муниципальное  имущество согласно приложения №2.
2. Администрации Касторенского района Курской области обеспечить реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год в установленном порядке.
3. Решения об условиях приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план, в части установления начальной цены продажи имущества (оценки), определения условий проведения торгов и условий договора купли-продажи приватизируемого имущества принимает Администрация Касторенского района Курской области.
4. В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.12.2001 г.№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» определить Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества муниципального района «Касторенский район» Курской области сайтhttps://kastorenskiy.gosuslugi.ru/.
5. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте в сети «Интернет» Администрации Касторенского района Курской областиhttps://kastorenskiy.gosuslugi.ru/и на Официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава Касторенского района		                               Н.Ю. Голубева

Приложение № 1
к решению Представительного собрания
Касторенского района Курской области
от «31 »  октября 2024г. № 78

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАСТОРЕНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2024ГОД

1. Направления и задачи приватизации
муниципального имущества Касторенского района в 2024 году.

Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию его количественного и качественного состава.
Основными задачами приватизации муниципального имущества Касторенского района в 2024 году являются:
 -повышение эффективности управления муниципальной собственностью и конкурентоспособности экономики муниципального района;
 - реализация на открытых конкурсах и аукционах неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества;
 - обеспечение поступления доходов в местный бюджет.
Приватизация муниципального имущества Касторенского района осуществляется в рамках Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приложение № 2
к решению Представительного собрания
Касторенского района Курской области
от «31» октября 2024г. №78

2. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Касторенского района, включаемого в прогнозный план приватизации в 2024 году.

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение имущества
	Способ
приватизации
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Здание амбулатории
	Курская область, Касторенский район, п. Новокасторное ул. Чайковского д.22
	Продажа на
аукционе в электронной форме

2024 г.

	2.
	Канализация
	Курская область, Касторенский район, п. Новокасторное ул. Чайковского д.22
	Продажа на
аукционе в электронной форме

2024 г.

	3.
	Водопровод
	Курская область, Касторенский район, п. Новокасторное ул. Чайковского д.22
	Продажа на
аукционе в электронной форме
	2024 г.

	4.
	Земельный участок
	Курская область, Касторенский район, п. Новокасторное ул. Чайковского д.22
	Продажа на
аукционе в электронной форме
	2024 г

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg